



Ao(a) Pregoeiro(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA		OBJETO	REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR, MEDICAMENTOS, CONSUMO E INSTRUMENTAL ODONTOLÓGICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE TURURU-CE.			
PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU						
PREGÃO PRESENCIAL						
2506.01/2019						
DATA DE ABERTURA						
08 DE JULHO DE 2019 ÀS 08:30 HORAS						
NOME (REPRESENTANTE / EMPRESA)		BAIRRO	DENDÊ	ESTADO DO CEARÁ	OPTANTE DO SIMPLES	
DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA					NÃO	
ENDEREÇO		TELEFONE FIXO / CELULAR:			(85) 3099-4959 - 9 96405251 (tim)	
RUA E, Nº 58, LOTEAMENTO DO EXPEDICIONÁRIOS II, CEP: 60.714-705 - CNPJ Nº		FORTALEZA CEARÁ				
DISTRIMEDICA@DISTRIMEDICA.COM.BR - LICITACAO@DISTRIMEDICA.COM.BR						

PROPOSTA DE PREÇO

LOTE 10- ESCOVAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	DOAÇÃO	HOSP	PSF	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ESCOVA DE AÇO P/ LIMPEZA DE BROCAS	UND	0	0	20	20	PREVEN	R\$ 3,50	três reais e cinquenta centavos	R\$ 70,00	setenta reais
2	ESCOVA DE ROBINSON	UND	0	0	250	250	PREVEN	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 275,00	duzentos e setenta e cinco reais
3	ESCOVA DENTAL ADULTO	UND	0	0	1.500	1.500	DENTAL K	R\$ 0,43	quarenta e três centavos de real	R\$ 645,00	seiscentos e quarenta e cinco reais
4	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UND	0	0	2.000	2.000	DENTAL K	R\$ 0,40	quarenta centavos de real	R\$ 800,00	oitocentos reais
5	ESCOVA ENDOCERVICAL NÃO ESTERIL	UND	0	500	5.000	5.500	VAGISPEC	R\$ 0,22	vinte e dois centavos de real	R\$ 1.210,00	um mil, duzentos e dez reais
três mil reais										R\$ 3.000,00	

LOTE 22- MATERIAIS DIVERSOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	DOAÇÃO	HOSP	PSF	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	GEL PARA ULTRASSONOGRAFIA 5KG	GAL	0	100	80	180	FORTSAN	R\$ 22,62	vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	R\$ 4.071,60	quatro mil e setenta e um reais e sessenta centavos
2	GLICOSÍMETRO MONITOR (MARCA IGUAL A FITA GLICEMIA)	UND	0	50	0	50	ON CALL	R\$ 60,90	sessenta reais e noventa centavos	R\$ 3.045,00	três mil e quarenta e cinco reais
3	GLUTARON-28DD C/ 100ML	LTR	0	50	50	100	RIOQUIMICA	R\$ 46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$ 4.640,00	quatro mil, seiscentos e quarenta reais
4	GORRO DESCARTAVEL GR20	UND	0	2.000	5.000	7.000	DESCARPACK	R\$ 0,06	seis centavos de real	R\$ 420,00	quatrocentos e vinte reais
5	GRAU CIRÚRGICO 120X100MM	ROL	0	36	30	66	ZERMATT	R\$ 49,59	quarenta e nove reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 3.272,94	três mil, duzentos e setenta e dois reais e noventa e quatro centavos
6	GRAU CIRÚRGICO 150MM X 100MM	ROL	0	36	30	66	ZERMATT	R\$ 65,89	sessenta e cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$ 4.348,74	quatro mil, trezentos e quarenta e oito reais e setenta e quatro centavos
7	GRAU CIRÚRGICO 200X100MM	ROL	0	36	30	66	ZERMATT	R\$ 87,87	oitenta e sete reais e oitenta e sete centavos	R\$ 5.799,42	cinco mil, setecentos e noventa e nove reais e dois centavos
8	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PA C/ 10G	UND	0	0	30	30	MAQUIRA	R\$ 4,77	quatro reais e setenta e sete centavos	R\$ 143,10	cento e quarenta e três reais e dez centavos
9	HIPOCLORITO 1% 1000ML	UND	0	300	300	600	FORTSAN	R\$ 4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$ 2.526,00	dois mil, quinhentos e vinte e seis reais
10	IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO PÓ E LIQUIDO	UND	0	0	20	20	FGM	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 328,00	trezentos e vinte e oito reais
11	IRM MATERIAL RESTAURADOR	KIT	0	0	40	40	IODONTOSUL	R\$ 22,04	vinte e dois reais e quatro centavos	R\$ 881,60	oitocentos e oitenta e um reais e sessenta centavos
12	ISOPOR 120 LITROS	UND	0	10	0	10	ISOTERM	R\$ 124,70	cento e vinte e quatro reais e setenta centavos	R\$ 1.247,00	um mil, duzentos e quarenta e sete reais
13	ISOPOR 35 LITROS	UND	0	7	0	7	ISOTERM	R\$ 84,45	oitenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 591,15	quinhentos e noventa e um reais e quinze centavos
14	LACRE PARA CARRO DE PARADA AZUL	UND	0	1.000	0	1.000	PROSEG	R\$ 0,41	quarenta e um centavos de real	R\$ 410,00	quatrocentos e dez reais



15	LACRE PARA CARRO DE PARADA VERMELHO	UND	0	1.000	0	1.000	PROSEG	R\$	0,41	quarenta e um centavos de real	R\$	410,00	quatrocentos e dez reais
16	LIMA P/ OSSO Nº 12	UND	0	0	10	10	COOPERFLEX	R\$	31,90	trinta e um reais e noventa centavos	R\$	319,00	trezentos e dezoito reais
17	LUGOL FORTE 5% 1000ML	LTR	0	50	80	130	PROC9	R\$	113,10	cento e treze reais e dez centavos	R\$	14.703,00	quatorze mil, setecentos e três reais
18	MATERIAL RESTAURADOR PROVISÓRIO C/ 20 G	UND	0	0	100	100	CAITHEC	R\$	8,12	oito reais e doze centavos	R\$	812,00	oitocentos e doze reais
19	MICROBRUSH (APLIC. DESC) C/ 100 UNIDADES	CXA	0	0	120	120	FGM	R\$	7,90	sete reais e noventa centavos	R\$	948,00	novecentos e quarenta e oito reais
20	MICROPORE 2,5X10	ROL	50	300	200	550	MISSNER	R\$	2,15	dois reais e quinze centavos	R\$	1.182,50	um mil, cento e oitenta e dois reais e cinquenta centavos
21	MULTIVIAS	UND	0	9.000	1.000	10.000	STARMED	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	8.100,00	oito mil e cem reais
22	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UND	0	25	50	75	DELTAPLUS	R\$	2,61	dois reais e sessenta e um centavos	R\$	195,75	cento e noventa e cinco reais e setenta e cinco centavos
23	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETAS	UND	0	0	40	40	PREVEN	R\$	20,08	vinte reais e oito centavos	R\$	803,20	oitocentos e três reais e vinte centavos
24	PAPEL CREPADO 60 X 60	FOL	0	5.000	3.000	8.000	CIEX	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	5.440,00	cinco mil, quatrocentos e quarenta reais
25	PAPEL CREPADO 90 X 90	FOL	0	500	3.000	3.500	CIEX	R\$	1,49	um real e quarenta e nove centavos	R\$	5.215,00	cinco mil, duzentos e quinze reais
26	PASTA PROFILÁTICA	UND	0	0	60	60	MAQUIRA	R\$	7,96	sete reais e noventa e seis centavos	R\$	477,60	quatrocentos e setenta e sete reais e sessenta centavos
27	PORTA AMALGAMA PLÁSTICO	UND	0	0	60	60	JON	R\$	6,67	seis reais e sessenta e sete centavos	R\$	400,20	quatrocentos reais e vinte centavos
28	POTE DAPPEN PLÁSTICO	UND	0	0	50	50	PREVEN	R\$	2,25	dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
29	POVIDINE DEGERMANTE 1000ML	LTR	0	500	400	900	FARMAX	R\$	21,17	vinte e um reais e dezessete centavos	R\$	19.053,00	dezenove mil e cinquenta e três reais
30	POVIDINE TÓPICO 1000ML	LTR	0	500	400	900	FARMAX	R\$	21,19	vinte e um reais e dezenove centavos	R\$	19.071,00	dezenove mil e setenta e um reais
31	PRIME&BOND 2.1 4 ML	FRC	0	0	15	15	FGM	R\$	23,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
32	PROTETOR SOLAR FPS 50 FRASCO COM 50G	UND	0	0	500	500	ALG	R\$	17,40	dezessete reais e quarenta centavos	R\$	8.700,00	oito mil e setecentos reais
33	SABÃO LÍQUIDO 1000ML	LTR	0	600	600	1.200	FORTSAN	R\$	18,63	dezoito reais e sessenta e três centavos	R\$	22.356,00	vinte e dois mil, trezentos e cinquenta e seis reais
34	SACO COLETOR DE URINA DE 2000ML, PCT COM 100	PCT	200	50	50	300	MEDK	R\$	37,70	trinta e sete reais e setenta centavos	R\$	11.310,00	onze mil, trezentos e dez reais
35	SINDESMOTOMO Nº 01	UND	0	0	25	25	COOPERFLEX	R\$	7,80	sete reais e oitenta centavos	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais
36	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA FR. C/10ML	UND	0	0	20	20	TECHNEW	R\$	15,52	quinze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	310,40	trezentos e dez reais e quarenta centavos
37	SUGADOR DESCARTÁVEL CAIXA COM 40 UNIDADES	CXA	0	0	1.000	1.000	MAQUIRA	R\$	7,24	sete reais e vinte e quatro centavos	R\$	7.240,00	sete mil, duzentos e quarenta reais
38	TAÇA DE BORRACHA	UND	0	0	250	250	PREVEN	R\$	1,15	um real e quinze centavos	R\$	287,50	duzentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
39	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL	UND	0	80	80	160	INCOTHEM	R\$	14,28	quatorze reais e vinte e oito centavos	R\$	2.284,80	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais e oitenta centavos
40	TERMÔMETRO PARA GELADEIRA DE VACINA	UND	0	6	24	30	INCOTHEM	R\$	66,12	sessenta e seis reais e doze centavos	R\$	1.983,60	um mil, novecentos e oitenta e três reais e sessenta centavos
41	TOUCA DESCARTÁVEL C/ 100 UNIDADES	PCT	0	150	100	250	DESCARPACK	R\$	6,66	seis reais e sessenta e seis centavos	R\$	1.665,00	um mil, seiscentos e sessenta e cinco reais

42	TRICRESOL	FRC	0	0	20	20	MAQUIRA	R\$ 5,79	cinco reais e setenta e nove centavos	R\$ 115,80	cento e quinze reais e oitenta centavos
43	UMIDIFICADOR PARA OXIGENIO 02 ROSCA METAL	UND	0	60	20	80	PROTEC	R\$ 16,68	dezesesseis reais e sessenta e oito centavos	R\$ 1.334,40	um mil, trezentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos
44	VERNIZ CAVITARIO	UND	0	0	30	30	SS WHITE	R\$ 9,64	nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 289,20	duzentos e oitenta e nove reais e vinte centavos
45	VERNIZ COM FLUOR	UND	0	0	40	40	SS WHITE	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 612,00	seiscentos e doze reais
cento e sessenta e sete mil, novecentos e noventa e nove reais										R\$ 167.999,00	

LOTE 29- MEDICAMENTOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	DOAÇÃO	HOSP	PSF	QUANT.	MARCA	VALOR UNIT.	EXTENSO UNIT.	VALOR TOTAL	EXTENSO TOTAL
1	ATROPINA 1% COLÍRIO 5ML	FRC	80	0	0	80	ALLERGAN	R\$ 18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$ 1.496,80	um mil, quatrocentos e noventa e seis reais e oitenta centavos
2	BIMATOPROSTA 0,01% COLÍRIO 5ML	FRC	80	0	0	80	ALLERGAN	R\$ 194,23	cento e noventa e quatro reais e vinte e três centavos	R\$ 15.538,40	quinze mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
3	COMBIGAN - TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% / MALEATO DE TIMOLOL 0,5% (5 ML)	FRC	80	0	0	80	ALLERGAN	R\$ 212,51	duzentos e doze reais e cinquenta e um centavos	R\$ 17.000,80	dezesete mil reais e oitenta centavos
4	FRESH TEARS 15ML - CARBOXIMETILCELULOSE SODICA	FRC	80	0	0	80	ALLERGAN	R\$ 69,09	sessenta e nove reais e nove centavos	R\$ 5.527,20	cinco mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte centavos
5	PRED FORT - ACETATO DE PREDNISOLONA 1%	FRC	80	0	0	80	ALLERGAN	R\$ 55,06	cinquenta e cinco reais e seis centavos	R\$ 4.404,80	quatro mil, quatrocentos e quatro reais e oitenta centavos
6	ZYMAR XD - GATIFLOXACINO 0,5%	FRC	80	0	0	80	ALLERGAN	R\$ 79,65	setenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 6.372,00	seis mil, trezentos e setenta e dois reais
7	LEITE PARA DIETA ENTERAL	UNID	4.300	100	0	4.400	NESTLE	R\$ 28,65	vinte e oito reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 126.060,00	cento e vinte e seis mil e sessenta reais
cento e setenta e seis mil e quatrocentos reais										R\$ 176.400,00	

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	347.399,00
trezentos e quarenta e sete mil, trezentos e noventa e nove reais		

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS
 PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

FORTALEZA, CE 23 DE JULHO DE 2019

Frederico Ernesto Nobre de Melo
 Sócio - Distrimédica
 CPF 656.129.653-20